
                                   COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

                                  FAX Segr.885.53.83     C.F.   0 1 2 5 3 7 1 1 2 1 0   FAX Rag. 885.11.02 
 

                                                                                                                              ORDINANZA N.13 
 

IL RESPONSABILE SETTORE URBANISTICA 
 

 
LETTO il fono n.1991 del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Napoli del 27/01/2012 dal quale si evince 
che il personale del predetto Comando è intervenuto presso il fabbricato sito alla via Masseria Quadretti 
civ.14 relativo all’incendio sviluppatosi nel cantinato  adibito a deposito di elettrodomestici”ditta 
TECNOSERVICE” di proprietà del Sig.Esposito Sommese Antonio. A conclusione dell’operazione è stato 
riscontrato che il solaio di calpestio dell’abitazione sovrastante il locale interessato dall’incendio ha subito 
una grave rottura delle pignatte. 
RITENUTO che,a tutela della pubblica e privata incolumità,è necessario intervenire per il ripristino delle 
condizioni di sicurezza e di inibire la praticabilità del locale cantinato e della sovrastante abitazione e 
inoltre,eseguire una verifica statica ad opera di un tecnico abilitato; 
VISTO l’art.107 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267;  
VISTO il D.M. del 05.08.2008;  
 

O R D I N A 
  
Al Sig.Esposito Sommese Antonio nato a San Paolo Belsito (NA) il 23.03.1978 e residente in Marigliano (NA) 
alla via Masseria Quadretti civ.14 , in qualità di proprietario: 
-inibire praticabilità abitazione piano terra int.1 civ.14; 
-inibire praticabilità cantinato interessato dall’incendio;  
A lavori ultimati l’ interessato dovra’ far pervenire,presso l’U.T.C.,relazione tecnica ed una certificazione a 
firma di un tecnico abilitato dalla quale risultino eseguiti i lavori di ripristino delle condizioni di sicurezza e 
agibilità.(verifica di stabilità ad opera di un tecnico abilitato: 

  
R E N D E   N O T O 

 
Ai sensi degli artt.4 e 5 della legge 241/90,che il responsabile del procedimento è il geom. Nicola Mugnolo 
dell’UTC. 
Copia del presente provvedimento è notificato a cura della Segreteria all’interessato, come sopra 
generalizzato e altra copia è trasmessa al Comando P.M.: 
 - alla Stazione Carabinieri di Marigliano; 
- all’Ufficio Territoriale di Governo  –Napoli- 
- Questura Gabinetto  - Napoli  - 
- al Commissariato di P.S. –Nola - 
Il Comando P.M. è incaricato dell’osservanza del presente atto,relazionando lo scrivente  di  tutte le iniziative 
assunte per la tutela della pubblica e privata incolumità. 
                                                                        A V V E R T E                              
 

 
Che avverso la presente ordinanza,chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per violazione di 
legge,incompetenza ed eccesso di potere,nel termine di 60 giorni  dalla  notificazione,al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania (L.6 dicembre 1971 n.1034) oppure,in via alternativa,al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione (DPR 24 novembre 1971 n.1199 ) 
 
Marigliano lì      14.02.2012 
                  
                                                                                  IL RESPONSABILE SETTORE  URBANISTICA                      
                                                                                                            (ing. Andrea Ciccarelli )     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     


	                                   COMUNE DI MARIGLIANO
	(Provincia di NAPOLI)
	                                  FAX Segr.885.53.83     C.F.   0 1 2 5 3 7 1 1 2 1 0   FAX Rag. 885.11.02
	IL RESPONSABILE SETTORE URBANISTICA
	O R D I N A
	R E N D E   N O T O





